
خبر ومصاحبه

در هفته سوم جی  لیگ ژاپن، تیم آویسپا 
فوکوئوکا که شهاب زاهدی را در اختیار 
دارد، به مصاف تیم مدعی کاواساکی 
فرونتاله رفت و در یک دیدار خانگی، 
با نتیجه دو بر یک متحمل شکست 
شد. شهاب زاهدی تنها لژیونر ایرانی 

حاضر در لیگ ژاپن، از دقیقه۸۶ برای 
تیم آویسپا به میدان رفت و نتوانست 
برای اولین بار در این فصل، روی یکی 
از گل های این فصل تیمش تأثیرگذار 
باشد. آویسپا حالا با سه شکست، در 
قعر جدول بیست تیمی لیگ ژاپن قرار 
گرفته و این به هیچ وجه خبر خوبی 
برای لژیونر ۲۹ساله ایرانی نیست. زاهدی 
در دو بازی قبلی نیز ۳۲ و ۱۶ دقیقه برای 
تیمش به میدان رفته بود و حالا باید 

مهاجم اصلی فصل گذشته پرسپولیس 
و یکی از بازیکنان تیم ملی در دوران 
دراگان اسکوچیچ را نیمکت نشین یکی 
از تیم های نه چندان مطرح فوتبال ژاپن 
بدانیم. زاهدی در دیدار هفته دوم مقابل 
گامبااوساکا، فرصت بزرگی برای گلزنی 
داشت اما نتوانست اولین گل خود در 
این فصل لیگ ژاپن را به ثمر برساند. 
زاهدی فصل گذشته در ۳۴مسابقه برای 
آویسپا، آمار ۱۱گل و ۲پاس گل را به ثبت 

رسانده بود و پس از شروع مناسب با 
این تیم، نتوانست عملکرد خوب خود 
در ابتدای فصل فوتبالی ژاپن را با این 
تیم تداوم ببخشد. همچنین از آخرین 
گل زاهدی در مسابقات رسمی، بیش از ۶ 
ماه می گذرد و این موضوع نشان دهنده 
وضعیت نابسامان این بازیکن در فوتبال 
آسیاست. وضعیتی که زاهدی را بی شک 
از حضور در اردوهای تیم ملی و بازگشت 
به ترکیب امیر قلعه نویی دور می کند.

 برگزاری مراسم تقدیر از داوران 
بین المللی

همایش تقدیر از داوران بین المللی فوتبال، 
فوتسال و فوتبال ساحلی ایران در بخش آقایان 
و بانوان از ساعت ۱۰:۳۰ دیروز با حضور مهدی 
تاج، رئیس و هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال برگزار شد. در این مراسم بج و آیدی 
داوران الیت فوتبال کشورمان به آنها اهدا شد. 
علی جوادی و علی خسروی، اعضای کمیته 
داوران، محمد فنایی، داور بین المللی سابق 
فوتبال، صدرالدین موسوی، داور بین المللی سابق 
فوتسال، یدالله سلیمانی، از چهره های  پیشکسوت 
داوری، طهمورث حیدری و بهرام رضاییان، اعضای 
هیأت رئیسه فدراسیون و مهدی جهانشاهی، 
رئیس کمیته آموزش فدراسیون و داود پرهیزکار، 
رئیس مرکز ملی فوتبال هم در مراسم حضور 
داشتند. ۱۷داور آقا و ۶داور خانم فوتبال، ۴داور آقا 
و ۳داور خانم فوتسال و چهار داور فوتبال ساحلی 

مرد در این مراسم حضور داشتند.
 

 صفیری: فدراسیون همیشه 
از داوران حمایت می کند

اسماعیل صفیری سرپرست کمیته داوران در 
همایش تقدیر از داوران بین المللی فوتبال، 
فوتسال و فوتبال ساحلی کشورمان، اظهار داشت: 
»واقعاً نفرات حاضر در همایش ویترین داوری 
فوتبال کشور هستند. در داوری اشتباه هست اما 
با وجود تمام محدودیت ها، بازی ها را به بهترین 
شکل برگزار می کنند. با توجه به محدودیت های 
موجود در زمینه داورانی که گواهی بین المللی 
دارند، داوران ما زحمات زیادی می کشند و از آنها 
تشکر می کنم که فقط به خاطر علاقه و عشق 
چنین کاری انجام می دهند و حتی گاهی مواقع 
مصایب زیادی را برای سفر به دوش می کشند. 
داوران ما بدون توجه به دستمزد در سخت ترین 
شرایط قضاوت ها را انجام می دهند. از رئیس و 
دبیرکل فدراسیون بابت حفظ استقلال کمیته 
داوران و حمایت از کمیته و مجموعه داوری تشکر 
می کنم . داوران ما همدل و دوست هستند و به 
این درک رسیده اند که اگر با هم همدل نباشند، 
هستند افرادی که دوست دارند شکست شان را 
ببینند. این آرزو با رفاقت و یکدلی به یأس تبدیل 
می شود. از دانیال مرادی و عوامل دپارتمان داوری 
نیز بابت زحمات شبانه روزی برای داوری کشور 
تشکر می کنم. اصل کار داوران هستند و ما همه 
بیرون گود هستیم. کاری که از شما برمی آید را 
هیچ کس نمی تواند انجام بدهد و آن هم قضاوت 
است. همیشه از داوران حمایت می کنیم اما 
به افکار عمومی نیز احترام می گذاریم. زیرا 
نمی خواهیم به افکار عمومی دروغ بگوییم. 
مطمئن باشید مدیریت ارشد فدراسیون همیشه 

از داوران حمایت می کند.«
 

 VAR ممبینی: اشتباه با وجود 
قابل قبول نیست

هدایت ممبینی دبیر کل فدراسیون فوتبال در همایش 
تقدیر از داوران بین المللی فوتبال کشورمان، اظهار 
کرد: »از ریاست فدراسیون فوتبال که زمانی رئیس 
کمیته داوران بوده و همیشه حامی داوران است و سایر 
حضار تشکر می کنم. پایه و اساس بازی جوانمردانه در 
فوتبال داوران هستند. طلایی ترن دوران زندگی خود 
را در اختیار فوتبال قرار داده اید که خیلی ارزشمند 
است. بخشی که همیشه می تواند باعث اعتماد 
جامعه فوتبال باشد، همین بخش داوران است و 
قطعاً جامعه داوری مورد اعتماد است. داوران همیشه 
به عنوان قاضی تلاش دارند عدالت را در زمین رعایت 
کنند. امسال توانستیم VAR را وارد کنیم. هرچند 
ممکن است در این زمینه کاستی هایی باشد اما در 
آینده آنها را پوشش خواهیم داد. انتظار داریم داوران 
با وجود این تکنولوژی، کمتر دغدغه داشته باشند. با 
این تکنولوژی و بررسی صحنه از طریق دوربین های 
مختلف، اشتباه در صحنه های حساس قابل قبول 
نیست. از داوران باتجربه  انتظار داریم به داوران جوان  
کمک کنند تا آنها بیشتر در مسیر رشد قرار بگیرند. «

 

توضیح بیک وردی درباره انصراف از 
نایب رئیسی عابدینی

منصور بیک وردی درباره انصرافش از نایب رئیسی امیر 
عابدینی گفت: »با توجه به ثبت نامم در پست هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال تصمیم گرفتم از نایب رئیسی 
عابدینی انصراف دهم. این تصمیم شخصی بنده بود و 
هیچ فشاری هم روی من برای این کار وجود نداشت. 
اینکه گفته شود فشاری برای این کار وجود داشته، 
توهین و بی احترامی به من و فدراسیون است و 
شخصاً برای حضور در هیأت رئیسه چنین تصمیمی 
گرفتم. ابتدا نامزد پست هیأت رئیسه شده بودم و در 
ادامه با پیشنهاد آقای عابدینی پذیرفتم نایب رئیس 
دوم ایشان باشم. با وجود این بعد از بررسی هایی 
که به عمل آوردم به این نتیجه رسیدم که تمرکزم 
را روی یک بخش بگذارم.« بیک وردی در پایان ابراز 
امیدواری کرد که شاهد انتخابات خوبی در روز شنبه 

باشیم. آینده 

دیدار مجیدی با شاگردان قدیمی

نبرد ایرانیان در امارات

قوانین جدید فیفا در دست بررسی است

جلوه هایی تازه از فوتبال مدرن

 شروع ناامیدکننده 
جی  لیگ برای لژیونر ایرانی

شهاب، نیمکت نشین مطلق

از دست رفتن فرصت ها، حتی با مسکن

 منتقدان به طارمی تاختند

از  یکی  تهران،  با دربی  همزمان 
جذاب ترین رقابت های هفته هجدهم 
لیگ امارات حداقل برای مخاطبان 
خالدبن محمد  ورزشگاه  در  ایرانی 
شهر شارجه برگزار خواهد شد و تیم 
البطائح با هدایت فرهاد مجیدی، 
پس از پیروزی بزرگ مقابل الشارجه 
در دربی این شهر، به مصاف الاتحاد 
کلبا یعنی تیم سابق این چهره خواهد 
رفت. تقابل مجیدی با سه بازیکن 
ایرانی تیم الاتحاد کلبا یعنی مهدی 
قایدی، شهریار مغانلو و سامان قدوس، 
بی شک با جذابیت های زیادی برای 
هواداران در فوتبال ایران همراه خواهد 
بود. به ویژه تقابل با مهدی قایدی 
که بهترین روزهای دوران فوتبال خود 
در استقلال را زیر نظر فرهاد مجیدی 
در مسابقات آسیایی و لیگ گذارند 
و حالا برای نخستین بار در پیراهن 
الاتحاد کلبا، مقابل سرمربی سابق 
خود قرار خواهد گرفت. البطائح که تا 
پیش از حضور فرهاد در این تیم فقط 
۸امتیاز از ۱۲بازی کسب کرده بود، 
حالا در ۵ مسابقه با هدایت مجیدی 
توانسته ۷ امتیاز کسب کند و این 
نتایج به احتمال قوی به حمایت 
مدیران البطائح از مجیدی برای فصل 
آینده لیگ امارات منجر خواهد شد. 
از زمان حضور فرهاد مجیدی روی 
نیمکت این تیم، البطائح تنها با یک 
تیم حاضر در نیمه دوم جدول رقابت 
داشته که این مسابقه، با تساوی ۲-۲ 
مقابل دیباالحسن رقیب اصلی البطائح 
برای بقا در لیگ امارات به پایان رسید. 

روزنامه »امارات الیوم« روز گذشته و در 
آستانه دیدار البطائح با اتحاد کلبا در 
هفته هجدهم لیگ حرفه ای امارات، 
گفت وگویی با مجیدی انجام داده 
است. سرمربی ایرانی البطائح در این 
گفت وگو، درباره شکست شارجه رده 
دومی اظهار داشت: »مسابقه ای دشوار 
را مقابل تیمی قدرتمند پشت سر 
گذاشتیم. بازیکنان ما تلاش زیادی 
برای این پیروزی کردند و بازی خوبی 
به نمایش گذاشتند. امیدوارم البطائح 
به همین روند ادامه بدهد. من در این 
کشور بازیکن خوبی نبودم، اما تلاش 

می کنم مربی خوبی باشم.«
در سمت مقابل الاتحاد کلبا با وجود 
درخشش بازیکنان ایرانی خود به ویژه 
مهدی قایدی، با ۲۱امتیاز در جایگاه 
نهم جدول ۱۴تیمی لیگ امارات قرار 
گرفته و با پیروزی در این بازی، شانس 
حضور در جایگاه هشتم جدول را هم 
دارد. کلبا در ۱۲بازی اخیر خود در تمامی 
رقابت ها، تنها موفق به کسب دو 
پیروزی شده و فرم ضعیف این تیم 
در هفته های اخیر، می تواند خبری 

امیدوارکننده برای فرهاد مجیدی و 
شاگردانش در تیم البطائح باشد. با این 
حال، مهدی قایدی توانسته در یکی از 
تیم های نه چندان موفق این فصل 
فوتبال امارات عملکرد درخشانی داشته 
باشد و با مجموع ۱۵گل و پاس گل، در 
جایگاه دوم تأثیرگذارترین بازیکنان لیگ 
برتر فوتبال امارات پس از کوجو لابا از 
العین با ۱۷ گل و پاس گل قرار دارد. 
برخلاف قایدی، شهریار مغانلو این 
روزها شرایط خوبی را در تیم الاتحادکلبا 
سپری نمی کند و آقای گل دو دوره اخیر 
لیگ برتر، در پنج بازی اخیر خود موفق 
به گلزنی نشده و امیدوار است تا در 
تقابل با تیم فرهاد مجیدی، به روند 
گلزنی خود برگردد. سامان قدوس 
نیز که در ۱۰مسابقه آمار قابل  قبول 
۴گل و ۲پاس گل را ثبت کرده، پس از 
نیمکت نشینی مقابل خورفکان شانس 
بالایی برای حضور در ترکیب اصلی 
تیمش برای این بازی خواهد داشت. 
مسابقات لیگ برتر فوتبال امارات پس 
از برگزاری این مسابقه به مدت یک ماه 

تعطیل خواهد بود.

با پیروزی دو بر صفر مقابل لاتزیو 
یی  نها م  ر یک چها مرحله  ر  د
ینتر  ا  ، لیا یتا ا پا کو ی  بت ها رقا
به عنوان تنها تیم ایتالیایی حاضر 
در لیگ قهرمانان اروپا شانس 
کسب سه گانه این فصل را برای 
خود زنده نگه داشت تا سیمونه 
اینزاگی و شاگردانش در روزهای 
مصدومیت بازیکنان کلیدی خود، 
نفسی به راحتی بکشند. با توجه 
به جدال حساس روز شنبه مقابل 
ناپولی که برای تعیین قهرمان 
سری آ بشدت سرنوشت ساز خواهد 
بود، سیمونه اینزاگی در این مسابقه 
به اکثر ستارگان و بازیکنان ترکیب 
اصلی خود استراحت داد و این 
موضوع، فرصت خوبی را برای 
مهدی طارمی ایجاد کرد تا در کنار 
مارکو آرناتوویچ اتریشی، زوج خط 
حمله تیم اینتر برای این مسابقه 
باشد. با توجه به شرایط جسمانی 
و سنی آرناتوویچ، طارمی در این 
مسابقه فرصت ۹۰دقیقه حضور 
کامل در ترکیب اینتر را پیدا کرد اما 
بار دیگر، نتوانست از این فرصت 
برای درخشش و گلزنی در ترکیب 
اینتر استفاده کند. ستاره بوشهری 
تیم ملی ایران، در این مسابقه 
عملکرد چندان خوبی نداشت و 
بار دیگر این موضوع اثبات شد 
که طارمی این روزها، فاصله زیادی 
با بازیکن آماده حاضر در ترکیب 
پورتو پرتغال دارد. او با ۲۴ لمس 
توپ، کمترین میزان لمس توپ 

بین بازیکنان حاضر در زمین با 
۹۰دقیقه بازی را به نام خود ثبت 
کرد و بدون شوت و خلق موقعیت، 
بازی های  ضعیف ترین  از  یکی 
خود در ترکیب اینتر را به نمایش 
گذاشت. روزنامه کوریره دلواسپورت 
در خصوص عملکرد طارمی در این 
مسابقه نوشت: »بااستعداد اما 
سردرگم. از نظر آمادگی جسمانی 
و اشتباهاتش شرم آور است، توپ 
را بد کنترل می کند و پاس هایش 
را خراب می کند.« این روزنامه در 
کنار نشریات گاتزتا دلواسپورت و 
توتواسپورت به طارمی از ۱۰، نمره ۵ را 
داد و روزنامه کوریره دلاسرا نیز نمره 

۵.۵ را به طارمی اعطا کرد.
البته که سیمونه اینزاگی، سرمربی 
اینتر مثل همیشه با رویکردی 
در  طارمی  به  نسبت  حمایتی 
مصاحبه پس از بازی حاضر شد 
و از مصدومیت این بازیکن پرده 
برداشت: »بازیکنان فوق العاده ای 
دارم و به اینکه مربی آنها هستم، 
افتخار می کنم. بحران بازیکن 

داشتیم؛ بویژه در پسُـــت وینگر. 
بازیکنان زیادی در بهترین شرایط 
خودشان نبودند، اما بازی کردند. 
داویده فراتزی و طارمی مصدومیت 
جدی داشتند و با مُسکن بازی 
کردند، اما هرگز در بازی کردن 
د  جو و با   » . شتند ا ند ید  ترد
این طارمی هیچ گاه نتوانسته از 
فرصت های خود برای درخشش 
در ترکیب اصلی اینتر بویژه در 
مسابقات داخلی استفاده کند و این 
موضوع باعث شده که هواداران 
اینتر، خواهان جدایی این بازیکن 
با  در تابستان پیش رو باشند. 
احتساب بازی مقابل لاتزیو، طارمی 
در هفت مسابقه مختلف لیگ، 
سوپرجام و جام حذفی ایتالیا  برای 
اینتر به عنوان بازیکن ثابت به 
میدان رفته که حاصل آن، تنها 
یک گل و سه پاس گل بوده است. 
در مجموع، مهاجم تیم ملی ایران 
تاکنون هزار و ۳۵۹دقیقه در ترکیب 
اینتر به میدان رفته و موفق به ثبت 
سه گل و پنج پاس گل شده است.
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شاید این برای اولین بار طی یک دهه اخیر 
باشد که شاهد این موضوع هستیم که 
هیچ کدام از دو تیم پرسپولیس و استقلال، 
رغبتی برای برگزاری دربی در زمان مقرر و 
تعیین شده از سوی سازمان لیگ ندارند. 
استقلال، با اسم رمز تقابل با النصر در 
رقابت های لیگ نخبگان آسیا و فشردگی 
برنامه بازی های این تیم به دنبال تعویق 
بازی بوده و از سوی دیگر پرسپولیسی ها نیز 
با وجود اینکه درخواست مشابه آنها برای 
تعویق دیدار با فولاد و سپاهان پیش از حضور 
در بازی های حساس لیگ نخبگان آسیا رد 
شده بود، با توجه به فرم ضعیف خود در 
هفته های اخیر و مصدومان کلیدی از تعویق 

این بازی استقبال می کردند.
با این حال سازمان لیگ با پافشاری روی 
برنامه موردنظر خود، تصمیم بر برگزاری 
دربی در زمان مقرر گرفت و سرانجام دو تیم 
بحران زده پرسپولیس و استقلال، قرار است 

امروز در هفته بیست ویکم لیگ برتر ایران 
به مصاف هم بروند. وضعیت فعلی دو باشگاه 
در فاصله چند ساعت مانده تا حساس ترین 
بازی فصل برای هواداران دو تیم، به خوبی 
این موضوع را اثبات می کند که چرا دیدار 
تراکتور و سپاهان در تبریز، اهمیت بیشتری 
در تعیین قهرمان این فصل لیگ دارد تا 

دربی تهران.
در بخش آبی پایتخت، تکلیف سرمربی تیم تا 
یک روز پیش از برگزاری دربی مشخص نبود 
و مدیران استقلال در مذاکره با تنها گزینه 
خارجی مدنظر خود طی هفته های اخیر 
ناکام بوده اند تا یک نام غیرمنتظره، تبدیل 
به پنجمین سرمربی این فصل استقلال 
شود؛ آن هم در شرایطی که استقلال از لحاظ 
کسب نتایج در لیگ، حذفی و آسیا، شرایط 
قابل قبولی دارد و مدیریت تیم بی تردید 
می توانست با آرامش بیشتری شرایط حضور 

تیم در رقابت دربی را مهیا کند.
در سمت دیگر، پرسپولیس قربانی تأخیر 
یک ماهه مدیریت تیم برای انتخاب سرمربی 
تیم شده و با حضور اسماعیل کارتال در 
برنامه فشرده و سخت با بازیکنان مصدوم 
جام  و  نخبگان  لیگ  سوپرجام،  خود، 
حذفی را از دست داده است و این مسابقه، 
آخرین فرصت  آنها برای باقی ماندن در 

درخواست برای تعویق؛ این چه سیاستی است؟!

مدیران سرخابی در موضع ضعف

کورس قهرمانی خواهد بود. حالا در 
چنین شرایطی، دغدغه اصلی مدیریت 
پرسپولیس طی روزهای اخیر اخراج 
مترجم سرمربی تیم به دلیل تعلقات 

رنگی او بوده است!
و فدراسیون  لیگ  اینکه سازمان  در 
در  ایران  نمایندگان  از  باید  فوتبال 
مسابقات بین المللی حمایت کامل را 
داشته باشند هیچ شکی وجود ندارد 

اما رغبت دو تیم استقلال و پرسپولیس 
برای به تعویق افتادن زمان دربی ۱۰۵، 
نه حاصل تصمیمات سازمان لیگ و 
فدراسیون که حاصل سوءمدیریت موجود 
در دو باشگاه از ابتدای فصل بوده است. 
سیاستگذاری های نادرستی که حاصل 
آن، در نتایج دو تیم نیز به طور کامل قابل 
مشاهده است و به همین دلیل هر دو 
تیم، در شرایطی پا به این دیدار می گذارند 

که مدیران آنها، بیش از هر زمان دیگری 
زیر تیغ انتقادات تند هواداران قرار دارند.

با این حال باید امیدوار باشیم که رغبت 
پرسپولیس برای بازگشت به کورس 
قهرمانی لیگ یا انگیزه سرمربی جدید 
استقلال برای کسب محبوبیت در اولین 
بازی خود روی نیمکت آبی ها، یک دربی 
جذاب و باکیفیت را در ورزشگاه آزادی 

رقم بزند.

پرسپولیس پرسپولیس 
قربانی تأخیر قربانی تأخیر 

یک ماهه یک ماهه 
مدیریت تیم مدیریت تیم 
برای انتخاب برای انتخاب 

سرمربی سرمربی 
تیم شده تیم شده 

و با حضور و با حضور 
اسماعیل اسماعیل 
کارتال در کارتال در 

برنامه فشرده برنامه فشرده 
و سخت با و سخت با 

بازیکنان بازیکنان 
مصدوم خود مصدوم خود 

سوپرجام سوپرجام 
لیگ نخبگان لیگ نخبگان 
و جام حذفی و جام حذفی 

را از دست را از دست 
داده استداده است

گزارش یک

ایلیا بهزاد اول
خبر نگار

رسانه اسپانیایی موندو دپورتیوو در 
یکی از جدیدترین گزارش های خود، 
جزئیاتی از قوانین جدید فیفا برای 
مسابقات مختلف فوتبال را منتشر کرده 
که تغییرات گسترده ای در روند مسابقات 
فوتبال در سراسر جهان ایجاد خواهد 
کرد. این تغییرات که قرار است در 
نشست هیأت مسئول قوانین فوتبال 
)IFAB( در تاریخ اول مارس بررسی 

شوند، در صورت تأیید از تابستان ۲۰۲۵ 
در لیگ های پایین تر و فوتبال پایه به 
صورت آزمایشی اجرا خواهند شد. یکی 
از بحث برانگیزترین پیشنهادات، تغییر 
قانون آفساید است که توسط آرسن 
ونگر، سرمربی افسانه ای فوتبال فرانسه 
ارائه شده است. بر اساس این قانون 
جدید، تنها زمانی آفساید اعلام می شود 
که تمامی بدن بازیکن مهاجم از آخرین 
مدافع عبور کرده باشد. این تغییر، 
برتری بیشتری به مهاجمان می دهد و 
احتمالاً باعث می شود که مدافعان کمتر 
جلو بروند. قانون دوم پیشنهاد می دهد 

که داور پس از بررسی VAR، تصمیم 
خود را از طریق میکروفون به اطلاع 
تماشاگران در ورزشگاه برساند. این اقدام 
می تواند شفافیت داوری را افزایش دهد، 
اما ممکن است واکنش های متفاوتی 
را از سوی هواداران به دنبال داشته 
باشد. این قانون البته پیش از این در 
برخی لیگ ها از جمله لیگ استرالیا و 
لیگ امریکا و مسابقات رده های سنی 
فیفا و جام جهانی زنان اجرا شده و 
بازخورد خوبی از سوی اهالی فوتبال 
دریافت کرده  است.قانون سوم بر کنترل 
استفاده از VAR توسط مربیان تأکید 

دارد. بر اساس این پیشنهاد، هر تیم حق 
درخواست بررسی صحنه های خاص 
توسط ویدیوچک را خواهد داشت که 
می تواند میزان مداخله VAR در جریان 
بازی را بیشتر کند. موضوعی که فوتبال را 
بیش از پیش شبیه به رشته هایی مانند 
کشتی و والیبال می کند. فیفا تجربه 
استفاده از سیستم مشابه در مسابقات 
فوتسال را دارد و باید دید که در فوتبال، 
این سیستم به چه شکل اجرایی 
می شود. قانون چهارم، قدرت جدیدی 
به داوران برای متوقف کردن زمان 
بازی می دهد. بر اساس این پیشنهاد، 

در مواردی مانند بررسی صحنه های 
حساس یا بروز مصدومیت های جدی، 
داوران می توانند بازی را متوقف کنند تا 
از اتلاف زمان مفید مسابقه جلوگیری 
شود. این قانون، اولین اقدام رسمی 
برای توقف زمان مسابقه فوتبال از سوی 
فیفا خواهد بود که بارها گمانه زنی هایی 
در خصوص این اقدام انجام شده بود. 
در صورت تصویب و موفقیت آمیز بودن 
آزمایش این قوانین، استفاده از آنها در 
فوتبال ایران چالش بزرگ و قابل  توجهی 
برای فصول آینده مسابقات فوتبال در 

کشور خواهد بود.


